UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 1

EDITAL No 008/2015 – PROGRAD

2a C H A M A D A

  O Diretor da Diretoria Acadêmica da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do Processo Seletivo Seriado, em SEGUNDA CHAMADA, até o limite de vagas resultantes

do estabelecido no item X da Resolução UNIV no 014/96, acompanhado das respectivas listas de espera.

1o – Anexas ao presente Edital estão as relações nominais da segunda chamada para os cursos em oferta no campus da UEPG, em Ponta

Grossa, cursos e nomes dos candidatos aprovados em 2ª chamada, em negrito, acompanhadas pelas respectivas listas de espera (por

curso, turno e ordem de classificação).

2o – Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, APENAS O CANDIDATO CONSTANTE NA RELAÇÃO DE

CONVOCADOS PARA A SEGUNDA CHAMADA deverá se apresentar, no dia 06 de fevereiro de 2015, no Bloco da

Central de Salas de Aulas da UEPG, sito a Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, em Uvaranas, na sala e no horário

estabelecidos no quadro abaixo, munido dos documentos indicados no Boletim Informativo nº 04/2014-Prograd e artigo 23 da

Resolução Univ. nº 14 de 09 de julho de 1996.

3º -  ATENÇAO: Para o candidato que optou pela Cota de Estudantes Oriundos de Instituições Públicas de Ensino ou

Cota Negros oriundos de Instituições Pública de Ensino, o documento comprobatório de conclusão do Ensino Médio e

Fundamental (séries iniciais e finais) deverá comprovar que frequentou e concluiu todas as séries em estabelecimento

de ensino público, cuja entidade mantenedora pertença ao governo Federal, Estadual ou Municipal (Resolução Univ

nº 17, de 09 de Dezembro de 2013), cuja inobservância implicará na perda do direito à vaga para o candidato

subsequentemente classificado, dentre os presentes.

AS MATRÍCULAS DA 2ª CHAMADA SERÃO REALIZADAS NO BLOCO DA CENTRAL DE

SALAS DE AULAS DA UEPG, CAMPUS DE UVARANAS EM DE PONTA GROSSA.

CURSO - TURNO
LOCAL DE MATRÍCULA

HORÁRIO

Administração- noturno

CENTRAL DE SALAS DE AULA

14h

Administração Comércio Exterior – matutino

Artes Visuais – vespertino

Ciências Contábeis

Ciências Econômicas– matutino e noturno

Direito – matutino

Educação Física Bacharelado – integral

Educação Física Licenciatura – noturno

Enfermagem – integral

Engenharia da Computação- integral

Engenharia de Materiais- integral

Geografia Licenciatura – noturno

Historia Bacharelado – vespertino

Historia Licenciatura – noturno

Física Bacharelado – integral

Informática – noturno

Jornalismo- integral

Letras Port/Frances – noturno

Letras Port/inglês – noturno

Matemática – noturno

Odontologia – integral

Pedagogia – noturno

Química Licenciatura – noturno

Química Tecnologica – integral

Serviço Social – integral

Zootecnia - integral

4o  -  Somente poderá permanecer na sala na qual, será realizado o registro acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na

relação de segunda chamada ou seu procurador habilitado.

5o – O não-comparecimento de candidato constante na relação em segunda chamada, no dia, local e horário estabelecidos para o

registro acadêmico e matrícula, implicará na perda do direito à vaga.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 2

6o – Em caso de não preenchimento de vagas ofertadas no presente edital, no dia 10 de fevereiro de 2014, a UEPG divulgará, no

site da Instituição e em Edital afixado em local próprio na Pró-Reitoria de Graduação, no Bloco da Reitoria, no Campus em

Uvaranas, sito a Avenida Carlos Cavalcanti, nº 4.748 (divulgação oficial), o número de vagas (por curso e turno), bem como

a lista de espera da segunda chamada, decorrente do não comparecimento de candidatos convocados em segunda chamada

para o registro acadêmico e matrícula e o respectivo dia, local e horário de registro acadêmico e matrícula para a lista de

espera em segunda chamada.

7º - A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, telefone, internet e outros veículos de informação, são

somente como auxiliar para os interessados, não reconhecendo nessa divulgação qualquer caráter oficial, nem na ausência de

divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte. Considera oficial e válida, para todos os efeitos, somente os

editais e as relações de convocados para registro acadêmico e matrícula afixados na Pró-Reitoria de Graduação, no Bloco da

Reitoria, no Campus em Uvaranas, sito a Avenida Carlos Cavalcanti, nº 4.748.

8º -   A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos convocados para registro acadêmico e matrícula, em

qualquer uma de suas chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o acompanhamento da

abertura de editais de convocação.

                                                                            Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

                                                                        Ponta Grossa, 03 de fevereiro de 2014

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 2 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, LOCAL
DE OFERTA, COTA E POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO VESTIBULAR DE VERÃO - 2013

ADIMINISTRAÇÃO - NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
MILENA DUTRA MARCAL

ADIMINISTRAÇÃO COMERCIO EXTERIOR– MATUTINO - SISTEMA UNIVERSAL
LIZIANA CARNEIRO DOS SANTOS
LUIS HENRIQUE DA SILVA
JOSE VANI KRUBINIKI JUNIOR
CHRISTIN ELLEN DE SANTA CLARA
RENATO REGISTRO

ARTES VISUAIS – VESPERTINO - SISTEMA UNIVERSAL
LARISSA TRENTINI GEHM

CIENCIAS CONTÁBEIS – MATUTINO - SISTEMA UNIVERSAL
LUCAS ALVES BASSY
JENNIFER MAXIMMO BAFFINI
JOAO MARCOS PONTES SILVA
RENATA LUCIA KLAUS
RAFAELY ALMEIDA DE MEIRA

CIENCIAS CONTABEIS- NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
GISELE CRISTINA DOS SANTOS
EDUARDO CESAR P DE ARAUJO
FERNANDA CRISTINA MENDES
LUCAS DE LIMA MARTINS
ELIANE MORAIS DOS SANTOS
ANA PAULA LIZIERI
DANIELE PORTELLA POSSIDONIO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 3

CIENCIAS ECONOMICAS – MATUTINO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
TIAGO JOSE VIEIRA

CIENCIAS ECONOMICAS – NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MARA GORETE MARINS
CAROLINE URBANSKI PRESTES
JHENIFER GONÇALVES
NICOLAS SCHEBELISKI
ADRIELE FRANCINE P FERREIRA

DIREITO – MATUTINO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
ALLEX GYLVANE HALICKI
RAFAELA TERRES

EDUCAÇAO FISICA BACHARELADO- INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
JOAO GUILHERME ARRUDA BOENIG
GABRIEL CASA NOVA DAGOSTINI
NAYARA NADAL GUANDELINE
RAMON RANZANI
EDUARDO RODRIGUES DE JESUZ
YASMIN FIDLER

EDUCAÇAO FISICA LICENCIATURA – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
WENDEL ALEX FERREIRA

ENFERMAGEM- INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
AMANDA ZADRA BUSQUETE
GABRIELA MACHADO REBONATO
BRUNA PEREIRA MADRUGA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇAO – INTEGRAL - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS
WILLIAM BIN FALINSKI

ENGENHARIA DE MATERIAIS- INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
FRANCINE MARCONDES
LUIS FELIPE MONTEIRO

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
RODRIGO BARAO DE FREITAS
WELLYNGTON DA SILVA FELICIANO
MARCELO GONÇALVES
LUCIANA DA ROCHA MOREIRA
BRUNA RUPEL

HISTORIA BACHARELADO – VESPERTINO – SISTEMA UNIVERSAL
ELAINE CRISTINA F VENANCIO
RUY BARBOSA DE ARRUDA NETO
JUNIOR NEVES

FISICA BACHARELADO - INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
ISABELLE OLIVEIRA
FELIPE DOLISNKI
ELYEVAN JOSE DE MELO
WILLIAN HENRIQUE G DO NASCIMENTO
CLECIUS RODRIGO MACHADO DIAS
NATALIA JACOSKI
FABIO LUCIANO MATEUS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 4

HISTORIA LICENCIATURA – NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
KAMILA DE OLIVEIRA

HISTORIA LICENCIATURA – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
EDUARDO LEITE LISBOA
GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA
FELIPE GABRIEL LOPES MENDES

INFORMATICA – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
LUIS HENRIQUE S OKITA
CAIO MURILO B DE CARVALHO
CLAUDIO ALEX MESSIAS DA ROSA

JORNALISMO – INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
GABRIEL FERNANDES DE CAMARGO
MARINA MICHELIS DE L FERNANDES

LETRAS PORT/FRANCES – NOTURNO – SISTEMA UNIVERSAL
ISABELLE CAROLINE DOS SANTOS
STEPHANIE MILENE CORDEIRO

LETRAS PORT/INGLES- NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
CRISTIAN BARBOZA

MATEMATICA – NOTURNO – SITEMA UNIVERSAL
EDSON FERNANDO KUSNICK
LETICIA SILVEIRA SILVA
THALIA THEODOROVSKI

ODONTOLOGIA - INTEGRAL SISTEMA UNIVERSAL
BARBARA DE ALMEIDA SILVERIO
FLAVIA CASTRO ROSA

PEDAGOGIA – NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
CAROLINE ONIESKO

QUIMICA LICENCIATURA – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
KARLA MAYARA CORREA ARIAS
VITOR AUGUSTO DE A BOENIG

QUIMICA TECNOLOGICA BACHARELADO – INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
AYRON MARRYEL DE A FERRAZ
MARCELA MILDENBERG

SERVIÇO SOCIAL - INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
DAIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA
THAIS GALVAO MACHADO
ARIANE DO ROCIO RODRIGUES

ZOOTECNIA – INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
MARIANA ESMANIOTO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA 2 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, COTA E
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO VESTIBULAR DE VERÃO 2014

ADMINISTRAÇAO - NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
RODRIGO PEREIRA LEITE
MATHEUS WILLIAN NASCIMENTO
RAFAEL MAYRINK S DE CAMPOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 5

JULIANO DUZE
DANNYLO HENRIQUE GOOLKATE
LAURO BECHER NETO
LETICIA CRISTINA A KABRAL
FRANCIELE DOS SANTOS VIANA
LUCIANO MINELLA JUNIOR
LUCAS GRADINAL

ADIMINISTRAÇAO – MATUTINO -SISTEMA UNIVERSAL
RAUL MIARA NETO
INGRID GUZZONI KAORZINIEWSKI
MELANIE VAN WILPE HOFFMANN
NATALIA AZAMBUJA DA LUZ
RENATA CRISINE LOUREIRO
IANCA BERALDO DALCENTER
ROSIELE KAROLINE B DE RAMOS
HELENA MARIA OLIVEIRA PEREIRA
LUIZ RAFAEL CARDOSO
JORGE PEREIRA ROSAS

ARTES VISUAIS – VESPERTINO – SISTEMA UNIVERSAL
ROSANA DIVINA FURTADO
WILLIAN CABRAL NUNES
ANDREIA SPANHOLI
GABRIEL RMON DE M DA SILVA
PAOLA FERRAZ
BRUNA LARISSA FROTSCHER
JESSICA SABINA R DE ALMEIDA
JORDANE GUARNELE AZAMBUJA
CHRISTIAN ALESSANDRO ZUBACZ

CONTABEIS – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
CAMILA BATISTA
LARISSA CORREA DE PAULA
FERNANDO SAMPAIO KUGLER
GERALDO RIBATSKI NETO
RAFAEL OLIVEIRA TERNA
LUIZ FERNANDO Q RODRIGUES
BRUNO SCHANDLER SILVA
EDYLSON DOS PASSOS
JOSYANE ISABEL D PRADO
CAMILA SANTANA DA SILVA
LYSA MARYA MORAZ DE CASTILHO

CIENCIAS ECONOMICAS – MATUTINO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MAYARA LUIZA ROMANO
ANDRESSA DOS SANTOS
CAMILA LOPES DE LARA
JESSICA BATOGOSKI PONTES
KELY REGIANE DE OLIVEIRA

DIREITO – MATUTINO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
LETICIA FERLIM DO BELEM
ODAIR ZANDONADI S DE CARVALHO
ANIELLY DE SOUSA PREMEBIDES
ROBERT PIRAN HARTKOP
DANIELE APARECIDA RAMOS ASSIS
PRISCILA KULER CLEMENTE
FABIANE MALFATO V PEREIRA
GABRIEL FERREIRA BARCELOS
MURILLO DOMANOSKI GUTIERREZ
AMANDA SCHNEIDER BLANCO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 6

EDUCAÇAO FISICA BACHARELADO - INTEGRAL - UNIVERSAL
MATEUS OLVEIA DE SOUZA
HENRIQUE FRANKEE
JOSIANE PIRES RAMOS SOARES
TIAGO GEORGES M S DA SILVA
ELISE WELTER RIBAS
BRUNO MARTINS
DANILO OLIVEIRA
DOUGLAS DE LIMA FERREIRA
ALYFFER MARCONDES M CRUZ
WELLINGTON SHINJI WADA KOIK

EDUCAÇAO FISICA – NOTURNO - LICENCIATURA SISTEMA UNIVERSAL
MATHEUS ANDRADE DE MATOS
BRUNO RAFAEL SOARES
RAYANNE HARTMANN MARTINEZ
MATHEUS PALANCHUK
CLEITON FRANCZAK NUNES
GUILHERME DA SILVA BANACZEK
JEFERSON DE MELO ROBERTO
KETHLYN APARECIDA SCHUERZOSKI
SILVIA APARECIDA FREITAS
LUCAS VINICIUS GEMIESKI

ENFERMAGEM – INTEGRAL – SISTEMA  UNIVERSAL
RAYANE VANESSA SAWA
ALINE ISABELLE FREITAS
BRUNA POBB
FRANCIELE MARIA SANTOS SILVA
MELANIE JANINE KOK
JULIANA LIPAROTI ROSA
ANDERSON LABIAK PEREIRA
HADALI OLIVEIRA SOARES
REBECA GRACIANO
LIBNA RUAMA CANDIDO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇAO – INTEGRAL -ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MICHAEL VINICIUS NEVES
PEDRO HENRIQUE B DA SILVA
ROGERIO RICHARD TONETTI LEMOS
LUCAS ELIVELTON M DE LIMA
ROGER WALTER CORREA
GEOVANE VARUSSA ALVES
WILLIAN OSTEMERM C DOS ANJOS
CAROLINE SOUZA MATOS
DANIEL AZARIAS MUNIZ JUNIOR
KAREN HELEN DINIZ BARBOZA

ENGENHARIA DE MATERIAIS- INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
CAROLINE YANK
GUILHERME MATEUS KREMER
CECILIA WOLOCHIN SCHELL
DANIELE CAROLINE GUEIBER
RENAN VINICIUS VIEIRA DA ROSA
LORENE PECCI
HAMYLLY FERNANDA ROCHA
JOAO VITOR DA COSTA BLEY
AMANDA ARAUJO GODOY
BLENDA LITAIFF WIECHETECK

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 7

GEOGRAFIA LICENCIATURA – NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
ROSILENE APARECIDA DE PAULA
EVELYN CRISTINE P DA SILVA
LUIZ CELSO CAMARGO

HISTORIA LICENCIATURA - NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
LEONARDO MIGUEL MARTINS
RONALDO SILVEIRA
JOAO MATHEUS KRAMER DE LARA
ANA PAULA ALMEIDA
WAISLAN NATHAN F OLIVEIRA
JESSICA MARIA LOPES DA SILVA
LAURO EDUARDO SOUZA ALVES
FELIPE MACIEL GUIMARAES
ALEXANDRE WITKOWSKI
RAFAELA BRAGA DE ARAUJO

HISTORIA LICENCIATURA - NOTURNO – SISTEMA UNIVERSAL
THOMAS MAYCON MACIEL
TIAGO RODRIGUES SENIUK
FERNANDO CESAR NAMUR
RENAN SEBASTIAN SPERLI PINTO
DALTON RODRIGUES DA SILVA
FERNANDO GAESKI DA SILVA
BRUNO RONI GARDINAL
NARAYNA RAMOS DE OLIVEIRA
CHRISTIAN RAFAEL DE B VALENGA
LUCIANO APARECIDO DA LUZ

INFORMATICA – NOTURNO – SISTEMA UNIVERSAL
JEAN CARLO G DE OLIVEIRA
LEANDRO GOMES DE SOUSA
MATHEUS MAYER ASSUNÇAO COELHO
LUIZ HALLYSSON DIAS
WILHAM JORGE ZAMILIAM
JOAO HENRIQUE F BACH KOBNER
ALEX RAFAEL FALLS BEIRA

JORNALISMO – INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
CAROLINE BRUNA BOFF
SCARLET CRISTINE RODRIGUES
NICOLAS PEDROLLO RIBEIRO
GEOVANNE PORFIRIO JACOMINO
JAQUELINE ANDREOLLI SILVA
PATRICIA GUEDES RIBEIRO
GABRIEL S GARBOSSA DOS SANTOS
FELIPE COLLAR BERNI
SAMUEL GOMES MARQUES
IDA DOS PASSOS

LETRAS PORT/FRANCES – NOTURNO - SISTEMA UNIVERSAL
SIRLETE APARECIDA DE OLIVEIRA

LETRAS PORT/INGLES – NOTURNO – SISTEMA UNIVERSAL
CRISTIANE KAVESKI
LEONARDO DA SILVA
JULIANO HENRIQUE TAQUES
WILLIAN FELIPE SOUSA CONQUE
BRANDON SAMUEL MACHADO
NORIVALDO AUGUSTO FURTADO JR
RENATA MARIA BITTECOURT
JOSIANE GONÇALVES GERONIMO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 8

ODONTOLOGIA - INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
ANA CAROLINE SORDI FURLANETTO
ISAAC WEIBER HENRIQUE
FERNANDO ROSSI
NICOLI ALESSI
LETICIA CARVALHO LIMA TEIXEIRA
NICOLE MANUELE N MACHADO
DEBORA SIQUEIRA G DA SILVA
LUIZ GUSTAVO FONTANA DALSSOTO
VALESKA GOMES MARGRAF
FELIPE MOREIRA

PEDAGOGIA – NOTURNO - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
DANIELA SANTOS
MYLHENA KIMIESKI DA LUZ
ELYSIANNE CAROLINA ALVES
RAFAELA DE FATIMA GONÇALVES
BRUNA RAFAELA BUSS
ANY KAROLINY BASTOS
CLEUSELAINE PAULA DOS SANTOS
JANAINA LEAL DE LIMA
YASMIN DIAS VILELA
LUANA APARECIDA MOREIRA

QUIMICA TECNOLOGICA – INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
JOAO PEDRO PEREIRA SENGER
TAMIRES HOELDTKE DE ABREU
LARISSA PORTUGAL
BRUNO PACHECO CAVALHEIRO
GLAUCIA MARIA BELO DIAS
LORENA RAFAELE PADILHA
LETICIA BORATO MONTEIRO

SERVIÇO SOCIAL – INTEGRAL - SISTEMA UNIVERSAL
LUCAS PENTEADO

ZOOTECNIA – INTEGRAL – SISTEMA UNIVERSAL
FABIANE SAAD TALEGNANI
BARBARA DE MATTOS SIMAO
LEANDRO SAAD TALEGNANI
TAINA BRANDT RAMOS
MICHELE NEIVERTH
FLAVIA MILLENE MASSINHAM
MILENA KARENA SLOB
AMANDA ALVES
GRAZIELE PANÇOLIM
LUIZA NUNES DE A M DA COSTA